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AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIBES
RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD
Període: 2023

ELEMENTOS IMPORTE %

COSTES DE PERSONAL 14.156.332,98 34,93

Sueldos y salarios 10.812.134,64 26,68

Indemnizaciones 0,00 0,00

Cotizaciones sociales a cargo del empleador 3.196.138,11 7,89

Otros costes sociales 62.587,05 0,15

Indemnizaciones por razón del servicio 85.473,18 0,21

Transporte de personal 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 7.705.649,50 19,01

Coste de materiales de reprografía e imprenta 0,00 0,00

Coste de otros materiales 0,00 0,00

Adquisición de bienes de inversión 7.705.649,50 19,01

Trabajos realizados por otras entidades 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 11.974.907,73 29,55

Costes de investigación y desarrollo del ejercicio 0,00 0,00

Arrendamientos y cánones 240.839,29 0,59

Reparaciones y conservación 816.980,19 2,02

Servicios de profesionales independientes 1.722.637,11 4,25

Transportes 0,00 0,00

Servicios bancarios y similares 89.326,20 0,22

Publicidad, propaganda y relaciones públicas 83.365,76 0,21

Suministros 1.361.229,95 3,36

Comunicaciones 6.905.456,55 17,04

Costes diversos 755.072,68 1,86

TRIBUTOS 36.833,95 0,09

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00

Amortizaciones 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 463.310,76 1,14

COSTES DE TRANSFERENCIAS 6.183.974,18 15,26

OTROS COSTES 11.590,53 0,03

TOTAL 40.532.599,63 100,01
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AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIBES
RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES
Període: 2023

ACTIVIDAD: 132_Seguretat i Ordre Públic

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 2.700.657,00 0,00 2.700.657,00 90,10

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 54.521,29 0,00 54.521,29 1,82

SERVICIOS EXTERIORES 242.328,06 0,00 242.328,06 8,08

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 2.997.506,35 0,00 2.997.506,35 100,00
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ACTIVIDAD: 133_Ordenació del tràfic i de l'estacionament

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 22.125,79 0,00 22.125,79 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 22.125,79 0,00 22.125,79 100,00
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ACTIVIDAD: 135_Protecció civil

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00



Página 4 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 136_Servei de prevenció i extinció de incendis

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 35.647,96 0,00 35.647,96 15,96

SERVICIOS EXTERIORES 102.675,32 0,00 102.675,32 45,98

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 85.000,00 0,00 85.000,00 38,06

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 223.323,28 0,00 223.323,28 100,00
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ACTIVIDAD: 150_Administració general de vivenda i urbanisme

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 1.231.464,71 0,00 1.231.464,71 100,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.231.464,71 0,00 1.231.464,71 100,00



Página 6 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 151_Urbanisme: planejament, gestió, execucio i dispiciplina 
urbanística

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 1.033.505,87 0,00 1.033.505,87 67,13

SERVICIOS EXTERIORES 61.704,20 0,00 61.704,20 4,01

TRIBUTOS 136,32 0,00 136,32 0,01

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 444.281,97 0,00 444.281,97 28,86

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.539.628,36 0,00 1.539.628,36 100,00
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ACTIVIDAD: 1521_Promoció i gestió de vivenda de protecció pública

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 31.432,63 0,00 31.432,63 15,87

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 166.593,35 0,00 166.593,35 84,13

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 198.025,98 0,00 198.025,98 100,00
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ACTIVIDAD: 1522_Conservació i rehabilitació de la edificació

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 1.049.896,54 0,00 1.049.896,54 92,11

SERVICIOS EXTERIORES 25.294,39 0,00 25.294,39 2,22

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 64.696,12 0,00 64.696,12 5,68

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.139.887,05 0,00 1.139.887,05 100,00
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ACTIVIDAD: 1531_Accés als nuclis de població

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 16.287,69 0,00 16.287,69 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 16.287,69 0,00 16.287,69 100,00



Página 10 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 1532_Pavimentació de vies públiques

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 334.187,23 0,00 334.187,23 13,68

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 1.785.891,01 0,00 1.785.891,01 73,10

SERVICIOS EXTERIORES 297.957,33 0,00 297.957,33 12,20

TRIBUTOS 482,14 0,00 482,14 0,02

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 24.625,15 0,00 24.625,15 1,01

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 2.443.142,86 0,00 2.443.142,86 100,00
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ACTIVIDAD: 160_Clavegueram

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 142.183,63 0,00 142.183,63 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 142.183,63 0,00 142.183,63 100,00
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ACTIVIDAD: 161_Proveiment domiciliari d'aigua potable

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 148.769,02 0,00 148.769,02 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 148.769,02 0,00 148.769,02 100,00
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ACTIVIDAD: 1621_Recollida de residus

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 54.617,11 0,00 54.617,11 1,54

SERVICIOS EXTERIORES 210.329,40 0,00 210.329,40 5,93

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 3.283.460,46 0,00 3.283.460,46 92,53

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 3.548.406,97 0,00 3.548.406,97 100,00
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ACTIVIDAD: 163_Neteja viària

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 926.964,88 0,00 926.964,88 99,18

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 7.627,11 0,00 7.627,11 0,82

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 934.591,99 0,00 934.591,99 100,00



Página 15 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 165_Enllumenat públic

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 652.168,51 0,00 652.168,51 51,10

SERVICIOS EXTERIORES 624.156,49 0,00 624.156,49 48,90

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.276.325,00 0,00 1.276.325,00 100,00
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ACTIVIDAD: 170_Administració general del medi ambient

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 157.752,21 0,00 157.752,21 100,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 157.752,21 0,00 157.752,21 100,00
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ACTIVIDAD: 171_Parcs i jardins

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 683.630,49 0,00 683.630,49 54,66

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 59.390,97 0,00 59.390,97 4,75

SERVICIOS EXTERIORES 507.398,31 0,00 507.398,31 40,57

TRIBUTOS 260,58 0,00 260,58 0,02

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.250.680,35 0,00 1.250.680,35 100,00
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ACTIVIDAD: 1721_Protecció contra la contaminació acústica, lumínica i 
atmosfèrica en zones urbanes

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 347.773,72 0,00 347.773,72 65,05

SERVICIOS EXTERIORES 92.854,87 0,00 92.854,87 17,37

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 93.975,61 0,00 93.975,61 17,58

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 534.604,20 0,00 534.604,20 100,00



Página 19 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 172_Protecció i millora del medi ambient

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 87.562,40 0,00 87.562,40 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 87.562,40 0,00 87.562,40 100,00
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ACTIVIDAD: 231_Assistència social primària

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 1.752.729,51 0,00 1.752.729,51 17,82

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 57.009,83 0,00 57.009,83 0,58

SERVICIOS EXTERIORES 1.388.340,76 0,00 1.388.340,76 14,12

TRIBUTOS 17,04 0,00 17,04 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 6.637.715,33 0,00 6.637.715,33 67,49

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 9.835.812,47 0,00 9.835.812,47 100,00
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ACTIVIDAD: 241_Foment de l'empleo

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 1.437.436,16 0,00 1.437.436,16 73,71

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 37.203,42 0,00 37.203,42 1,91

SERVICIOS EXTERIORES 150.597,57 0,00 150.597,57 7,72

TRIBUTOS 1.645,15 0,00 1.645,15 0,08

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 210,23 0,00 210,23 0,01

COSTES DE TRANSFERENCIAS 323.048,56 0,00 323.048,56 16,57

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.950.141,09 0,00 1.950.141,09 100,00



Página 22 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 311_Protecció de la salut pública

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 70.486,24 0,00 70.486,24 95,92

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 3.000,00 0,00 3.000,00 4,08

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 73.486,24 0,00 73.486,24 100,00
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ACTIVIDAD: 320_ Administració general d'educació

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 718.958,05 0,00 718.958,05 39,60

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 1.096.636,63 0,00 1.096.636,63 60,40

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.815.594,68 0,00 1.815.594,68 100,00
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ACTIVIDAD: 322_Creació de centres docents d'educació secundària

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 374.099,30 0,00 374.099,30 100,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 374.099,30 0,00 374.099,30 100,00
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ACTIVIDAD: 323_Funcionament de centres docents d'educació infantil, primaria i 
educació especial

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 147.821,14 0,00 147.821,14 12,27

SERVICIOS EXTERIORES 928.681,37 0,00 928.681,37 77,11

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 127.784,83 0,00 127.784,83 10,61

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.204.287,34 0,00 1.204.287,34 100,00
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ACTIVIDAD: 324_Funcionament de centres docents d'educació secundària

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 45.643,52 0,00 45.643,52 53,35

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 39.910,00 0,00 39.910,00 46,65

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 85.553,52 0,00 85.553,52 100,00
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ACTIVIDAD: 326_Serveis complementaris d'educació

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 126.788,91 0,00 126.788,91 31,76

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 14.785,60 0,00 14.785,60 3,70

SERVICIOS EXTERIORES 219.488,37 0,00 219.488,37 54,99

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 38.102,54 0,00 38.102,54 9,55

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 399.165,42 0,00 399.165,42 100,00
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ACTIVIDAD: 330_Administració general de cultura

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 520.686,98 0,00 520.686,98 95,26

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 3.925,97 0,00 3.925,97 0,72

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 22.000,00 0,00 22.000,00 4,02

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 546.612,95 0,00 546.612,95 100,00



Página 29 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 3321_Biblioteques públiques

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 262.515,03 0,00 262.515,03 57,01

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 75.110,67 0,00 75.110,67 16,31

SERVICIOS EXTERIORES 122.843,77 0,00 122.843,77 26,68

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 460.469,47 0,00 460.469,47 100,00



Página 30 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 3322_Arxius

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 95.488,37 0,00 95.488,37 93,58

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 6.551,81 0,00 6.551,81 6,42

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 102.040,18 0,00 102.040,18 100,00



Página 31 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 333_Equipaments culturals i museus

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 416.123,13 0,00 416.123,13 48,04

SERVICIOS EXTERIORES 381.318,57 0,00 381.318,57 44,03

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 4.690,93 0,00 4.690,93 0,54

COSTES DE TRANSFERENCIAS 64.000,00 0,00 64.000,00 7,39

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 866.132,63 0,00 866.132,63 100,00



Página 32 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 334_Protecció cultural

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 39.148,11 0,00 39.148,11 8,47

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 300.744,26 0,00 300.744,26 65,05

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 122.460,00 0,00 122.460,00 26,49

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 462.352,37 0,00 462.352,37 100,00



Página 33 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 336_Protecció i gestió del Patrimoni Històric-Artístic

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 12.717,10 0,00 12.717,10 15,69

SERVICIOS EXTERIORES 68.349,51 0,00 68.349,51 84,31

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 81.066,61 0,00 81.066,61 100,00



Página 34 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 338_Festes populars i festeigs

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 26.294,40 0,00 26.294,40 5,14

SERVICIOS EXTERIORES 380.159,36 0,00 380.159,36 74,38

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 104.673,00 0,00 104.673,00 20,48

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 511.126,76 0,00 511.126,76 100,00



Página 35 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 340_Administració general d'esports

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 17.053,09 0,00 17.053,09 3,93

SERVICIOS EXTERIORES 417.017,40 0,00 417.017,40 96,07

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 434.070,49 0,00 434.070,49 100,00



Página 36 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 341_Protecció i foment de l'esport

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 142.611,82 0,00 142.611,82 51,22

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 61.722,08 0,00 61.722,08 22,17

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 74.112,00 0,00 74.112,00 26,62

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 278.445,90 0,00 278.445,90 100,00



Página 37 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 342_Instal.lacions esportives

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 634.598,23 0,00 634.598,23 58,91

SERVICIOS EXTERIORES 442.140,20 0,00 442.140,20 41,04

TRIBUTOS 532,90 0,00 532,90 0,05

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.077.271,33 0,00 1.077.271,33 100,00



Página 38 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 419_Altres actuacions en agricultura, ganaderia i pesca

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 13.489,06 0,00 13.489,06 11,74

SERVICIOS EXTERIORES 5.088,70 0,00 5.088,70 4,43

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 96.345,63 0,00 96.345,63 83,83

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 114.923,39 0,00 114.923,39 100,00



Página 39 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 430_Administració general de Comerç, Turisme i petita i mitjana 
empresa

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 169.799,13 0,00 169.799,13 45,02

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 207.346,36 0,00 207.346,36 54,98

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 377.145,49 0,00 377.145,49 100,00



Página 40 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 4312_Mercats i llotges

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 243.409,01 0,00 243.409,01 39,86

SERVICIOS EXTERIORES 213.196,96 0,00 213.196,96 34,91

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 154.020,00 0,00 154.020,00 25,22

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 610.625,97 0,00 610.625,97 100,00



Página 41 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 432_Informació i promoció turística

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 16.226,95 0,00 16.226,95 19,94

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 60.942,13 0,00 60.942,13 74,90

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 4.200,00 0,00 4.200,00 5,16

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 81.369,08 0,00 81.369,08 100,00



Página 42 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 433_Desenvolupament empresarial

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 64.356,93 0,00 64.356,93 29,94

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 14.432,66 0,00 14.432,66 6,71

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 136.192,14 0,00 136.192,14 63,35

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 214.981,73 0,00 214.981,73 100,00



Página 43 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 439_Altres actuacions sectorials

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 82.708,84 0,00 82.708,84 98,81

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 1.000,00 0,00 1.000,00 1,19

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 83.708,84 0,00 83.708,84 100,00



Página 44 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 4411_Fires

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 53.634,40 0,00 53.634,40 83,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 10.985,68 0,00 10.985,68 17,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 64.620,08 0,00 64.620,08 100,00



Página 45 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 491_Societat de la informació

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 97.701,67 0,00 97.701,67 28,84

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 1.936,00 0,00 1.936,00 0,57

SERVICIOS EXTERIORES 46.284,57 0,00 46.284,57 13,66

TRIBUTOS 347,88 0,00 347,88 0,10

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 192.527,04 0,00 192.527,04 56,83

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 338.797,16 0,00 338.797,16 100,00



Página 46 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 493_Protecció de consumidors i usuaris

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 82.366,82 0,00 82.366,82 100,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 82.366,82 0,00 82.366,82 100,00



Página 47 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 912_Òrgans de Govern

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 493.875,88 0,00 493.875,88 70,75

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 118.174,57 0,00 118.174,57 16,93

TRIBUTOS 149,36 0,00 149,36 0,02

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 85.850,09 0,00 85.850,09 12,30

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 698.049,90 0,00 698.049,90 100,00



Página 48 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 920_Administració general

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 1.619.002,22 0,00 1.619.002,22 51,55

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 143.658,01 0,00 143.658,01 4,57

SERVICIOS EXTERIORES 1.263.095,82 0,00 1.263.095,82 40,22

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 3.448,40 0,00 3.448,40 0,11

COSTES DE TRANSFERENCIAS 100.003,67 0,00 100.003,67 3,18

OTROS COSTES 11.590,53 0,00 11.590,53 0,37

TOTAL 3.140.798,65 0,00 3.140.798,65 100,00



Página 49 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 924_Participació ciutadana

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 72.003,63 0,00 72.003,63 43,99

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 91.692,98 0,00 91.692,98 56,01

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 163.696,61 0,00 163.696,61 100,00



Página 50 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 925_Atenció als ciutadans

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 573.829,44 0,00 573.829,44 96,31

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 21.999,19 0,00 21.999,19 3,69

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 595.828,63 0,00 595.828,63 100,00



Página 51 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 929_Imprevistos i funcions no classificades

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 60.057,71 0,00 60.057,71 100,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 60.057,71 0,00 60.057,71 100,00



Página 52 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 931_Política econòmica i fiscal

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 470.761,69 0,00 470.761,69 94,98

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 24.895,16 0,00 24.895,16 5,02

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 495.656,85 0,00 495.656,85 100,00



Página 53 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 932_Gestió del sistema tributari

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 206.438,54 0,00 206.438,54 32,48

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 429.216,53 0,00 429.216,53 67,52

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 635.655,07 0,00 635.655,07 100,00



Página 54 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 933_Gestió del patrimoni

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 71.775,57 0,00 71.775,57 68,33

TRIBUTOS 33.262,58 0,00 33.262,58 31,67

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 105.038,15 0,00 105.038,15 100,00



Página 55 de 55 31 de desembre de 2023

ACTIVIDAD: 934_Gestió del deute i de la tresoreria

ELEMENTOS Coste Directo Coste Indirecto TOTAL %

COSTES DE PERSONAL 180.228,24 0,00 180.228,24 98,33

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICIOS EXTERIORES 2,35 0,00 2,35 0,00

TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES CALCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

COSTES FINANCIEROS 3.052,12 0,00 3.052,12 1,67

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS COSTES 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 183.282,71 0,00 183.282,71 100,00



Página 1 de 1 31 de desembre de 2023

 
AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIBES
RESUMEN DE COSTES POR ACTIVIDAD
Període: 2023

ACTIVIDADES IMPORTE %

132_Seguretat i Ordre Públic 2.997.506,35 6,45

133_Ordenació del tràfic i de l'estacionament 22.125,79 0,05

135_Protecció civil 10.000,00 0,02

136_Servei de prevenció i extinció de incendis 223.323,28 0,48

150_Administració general de vivenda i urbanisme 1.231.464,71 2,65

151_Urbanisme: planejament, gestió, execucio i dispiciplina urbanística 1.539.628,36 3,31

1521_Promoció i gestió de vivenda de protecció pública 198.025,98 0,43

1522_Conservació i rehabilitació de la edificació 1.139.887,05 2,45

1531_Accés als nuclis de població 16.287,69 0,04

1532_Pavimentació de vies públiques 2.443.142,86 5,25

160_Clavegueram 142.183,63 0,31

161_Proveiment domiciliari d'aigua potable 148.769,02 0,32

1621_Recollida de residus 3.548.406,97 7,63

163_Neteja viària 934.591,99 2,01

165_Enllumenat públic 1.276.325,00 2,74

170_Administració general del medi ambient 157.752,21 0,34

171_Parcs i jardins 1.250.680,35 2,69

1721_Protecció contra la contaminació acústica, lumínica i atmosfèrica en zones urbanes 534.604,20 1,15

172_Protecció i millora del medi ambient 87.562,40 0,19

231_Assistència social primària 9.835.812,47 21,15

241_Foment de l'empleo 1.950.141,09 4,19

311_Protecció de la salut pública 73.486,24 0,16

320_ Administració general d'educació 1.815.594,68 3,90

322_Creació de centres docents d'educació secundària 374.099,30 0,80

323_Funcionament de centres docents d'educació infantil, primaria i educació especial 1.204.287,34 2,59

324_Funcionament de centres docents d'educació secundària 85.553,52 0,18

326_Serveis complementaris d'educació 399.165,42 0,86

330_Administració general de cultura 546.612,95 1,18

3321_Biblioteques públiques 460.469,47 0,99

3322_Arxius 102.040,18 0,22

333_Equipaments culturals i museus 866.132,63 1,86

334_Protecció cultural 462.352,37 0,99

336_Protecció i gestió del Patrimoni Històric-Artístic 81.066,61 0,17

338_Festes populars i festeigs 511.126,76 1,10

340_Administració general d'esports 434.070,49 0,93

341_Protecció i foment de l'esport 278.445,90 0,60

342_Instal.lacions esportives 1.077.271,33 2,32

419_Altres actuacions en agricultura, ganaderia i pesca 114.923,39 0,25

430_Administració general de Comerç, Turisme i petita i mitjana empresa 377.145,49 0,81

4312_Mercats i llotges 610.625,97 1,31

432_Informació i promoció turística 81.369,08 0,17

433_Desenvolupament empresarial 214.981,73 0,46

439_Altres actuacions sectorials 83.708,84 0,18

4411_Fires 64.620,08 0,14

491_Societat de la informació 338.797,16 0,73

493_Protecció de consumidors i usuaris 82.366,82 0,18

912_Òrgans de Govern 698.049,90 1,50

920_Administració general 3.140.798,65 6,75

924_Participació ciutadana 163.696,61 0,35

925_Atenció als ciutadans 595.828,63 1,28

929_Imprevistos i funcions no classificades 60.057,71 0,13

931_Política econòmica i fiscal 495.656,85 1,07

932_Gestió del sistema tributari 635.655,07 1,37

933_Gestió del patrimoni 105.038,15 0,23

934_Gestió del deute i de la tresoreria 183.282,71 0,39

TOTAL 46.506.599,43 100,00
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AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIBES
RESUMEN RELACIONANDO COSTES E INGRESOS DE LAS ACTIVIDADES
Període: 2023

ACTIVIDADES Coste Total Actividad Ingresos Margen % cobertura

132_Seguretat i Ordre Públic 2.997.506,35 1.144.616,67 -1.852.889,68 38,19

133_Ordenació del tràfic i de l'estacionament 22.125,79 0,00 -22.125,79 0,00

135_Protecció civil 10.000,00 1.500,00 -8.500,00 15,00

136_Servei de prevenció i extinció de incendis 223.323,28 94.617,53 -128.705,75 42,37

150_Administració general de vivenda i urbanisme 1.231.464,71 0,00 -1.231.464,71 0,00

151_Urbanisme: planejament, gestió, execucio i 
dispiciplina urbanística

1.539.628,36 2.620.703,18 1.081.074,82 170,22

1521_Promoció i gestió de vivenda de protecció pública 198.025,98 65.349,60 -132.676,38 33,00

1522_Conservació i rehabilitació de la edificació 1.139.887,05 1.826.568,25 686.681,20 160,24

1531_Accés als nuclis de població 16.287,69 0,00 -16.287,69 0,00

1532_Pavimentació de vies públiques 2.443.142,86 603.058,40 -1.840.084,46 24,68

160_Clavegueram 142.183,63 285.828,52 143.644,89 201,03

161_Proveiment domiciliari d'aigua potable 148.769,02 22.314,84 -126.454,18 15,00

1621_Recollida de residus 3.548.406,97 2.401.459,18 -1.146.947,79 67,68

163_Neteja viària 934.591,99 0,00 -934.591,99 0,00

165_Enllumenat públic 1.276.325,00 0,00 -1.276.325,00 0,00

170_Administració general del medi ambient 157.752,21 0,00 -157.752,21 0,00

171_Parcs i jardins 1.250.680,35 18.339,49 -1.232.340,86 1,47

1721_Protecció contra la contaminació acústica, lumínica i 
atmosfèrica en zones urbanes

534.604,20 163.928,18 -370.676,02 30,66

172_Protecció i millora del medi ambient 87.562,40 0,00 -87.562,40 0,00

231_Assistència social primària 9.835.812,47 1.516.170,98 -8.319.641,49 15,41

241_Foment de l'empleo 1.950.141,09 755.872,18 -1.194.268,91 38,76

311_Protecció de la salut pública 73.486,24 34.328,40 -39.157,84 46,71

320_ Administració general d'educació 1.815.594,68 202.200,43 -1.613.394,25 11,14

322_Creació de centres docents d'educació secundària 374.099,30 459.425,30 85.326,00 122,81

323_Funcionament de centres docents d'educació infantil, 
primaria i educació especial

1.204.287,34 1.228.960,97 24.673,63 102,05

324_Funcionament de centres docents d'educació 
secundària

85.553,52 0,00 -85.553,52 0,00

326_Serveis complementaris d'educació 399.165,42 142.128,06 -257.037,36 35,61

330_Administració general de cultura 546.612,95 7.392,90 -539.220,05 1,35

3321_Biblioteques públiques 460.469,47 85.235,51 -375.233,96 18,51

3322_Arxius 102.040,18 1.580,00 -100.460,18 1,55

333_Equipaments culturals i museus 866.132,63 445.400,73 -420.731,90 51,42

334_Protecció cultural 462.352,37 30.962,17 -431.390,20 6,70

336_Protecció i gestió del Patrimoni Històric-Artístic 81.066,61 36.686,94 -44.379,67 45,26

338_Festes populars i festeigs 511.126,76 0,00 -511.126,76 0,00

340_Administració general d'esports 434.070,49 133.467,00 -300.603,49 30,75

341_Protecció i foment de l'esport 278.445,90 0,00 -278.445,90 0,00

342_Instal.lacions esportives 1.077.271,33 79.033,13 -998.238,20 7,34

419_Altres actuacions en agricultura, ganaderia i pesca 114.923,39 0,00 -114.923,39 0,00

430_Administració general de Comerç, Turisme i petita i 
mitjana empresa

377.145,49 36.000,00 -341.145,49 9,55

4312_Mercats i llotges 610.625,97 18.502,75 -592.123,22 3,03

432_Informació i promoció turística 81.369,08 34.643,41 -46.725,67 42,58
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ACTIVIDADES Coste Total Actividad Ingresos Margen % cobertura

433_Desenvolupament empresarial 214.981,73 21.593,99 -193.387,74 10,04

439_Altres actuacions sectorials 83.708,84 14.100,00 -69.608,84 16,84

4411_Fires 64.620,08 0,00 -64.620,08 0,00

491_Societat de la informació 338.797,16 0,00 -338.797,16 0,00

493_Protecció de consumidors i usuaris 82.366,82 35.465,00 -46.901,82 43,06

912_Òrgans de Govern 698.049,90 2.508,00 -695.541,90 0,36

920_Administració general 3.140.798,65 632.684,73 -2.508.113,92 20,14

924_Participació ciutadana 163.696,61 17.632,10 -146.064,51 10,77

925_Atenció als ciutadans 595.828,63 8.036,65 -587.791,98 1,35

929_Imprevistos i funcions no classificades 60.057,71 0,00 -60.057,71 0,00

931_Política econòmica i fiscal 495.656,85 8.793.350,23 8.297.693,38 1774,08

932_Gestió del sistema tributari 635.655,07 13.929.890,73 13.294.235,66 2191,42

933_Gestió del patrimoni 105.038,15 254.477,66 149.439,51 242,27

934_Gestió del deute i de la tresoreria 183.282,71 408.886,98 225.604,27 223,09

TOTAL 46.506.599,43 38.614.900,77 -7.891.698,66 83,03%
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